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JAEKJIAPAIIASI O COOTBETCTBUUA

1. 3asBurear 000 «/I-JIunk Tpeiia», BemonHsomee GYHKIUMHA HHOCTPAHHOTO U3rOTOBHUTEJIS B YaCTH
obecrniedeHHsi COOTBETCTBHMS, MOCTABISAEMOM MPOAYKLMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBaHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBME MOCTABJISAEMOM MPOAYKUMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBaHUSAM, JEHCTBYIOIIEE HA
ocHoBaHuu gorosopa Ne 01/14 ot 01 mexaGps 2014 r. ¢ xomnanuei «D-Link Corporation», pacnono-
JeHHOM mo azmpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb, 3aperncTpUpOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoii uxcnekuueit ®HC Nel no Pssanckoit o61., OI'PH 1106229004067, MHH
6229040685; no ampecy 390043, Poccus, Psisanckast 0611 1. Psizanb, npoesa 1lla6ymuna, . 16, Ten: +7 (495)
744-00-99, e-mail: vl@@dlink.ru

B e [eHepansHOro AupekTopa Bramumupa DpukoBuya JIunmuHra, AeHCTBYIOMEro Ha OCHOBaHHH Y C-
TaBa, yreep>xaeHHoro 29.10.2010,

3asBJISET, YTO KOMMYyTaTop nepeaa4yu AaHHbIX DXS-1100-16SC (nanee — KOMMYTaTop), TEXHHYECKUE yc-
noBust Ne DL-DXS-1100-16SC-TV, usrorasiusaeMslii Ha 3aBoje Nanning Fugui Precision Industrial Co.,
Ltd (NO. 51, Tong le Road, Foxconn Industrial Park, District Jiangnan, Nanning, Guangxi, 530033, China
(Kuraii),

cooTBeTcTBYeT TpeboBanusM [IpaBun npuMeHeHHs: 000py10BaHKsl, PEATU3YIOLIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TAllMM KaJPOB, YTBEPKAEHHBIX TNpHKazoM MunuHdopMerszn Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBaH B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaumonHbiii Ne 8655) u Ilpasun npumeHeus 06o-
PYJIOBaHMs MPOBOHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM Mepeaaun abOHEHTCKOro J0CTyma, yTB. npukasom Ne 112
MunucTepcTBa MHGOPMALIMOHHBIX TEXHONIOTHIT U cBsi3u Poccuiickoit @enepauuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposaH B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonHsiid Ne 8194)

H He OKaKeT JecTabHIH3HpYIollee BO3AelCTBHE HA IeJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTL QYHKIHOHHPOBA-
HHUs U 6e30MacHOCTH eJHHOI ceTH 3j1eKTpocBsi3H Poccuiickoii ®@enepauuu.

2. HazHayeHHe H TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcusi nporpaMMHOro obecrniedeHusi — 1, Ipyrue rnpeaycTaHOBIEHHBIE IPOrPaMMBI OTCYTCTBYIOT.
2.2. KOMILIeKTHOCTD: '

Ne Hazpanue KosmgecTBo
1 KoMMyTaTop nepeaayu gaHHeix DXS-1100-16SC 1
2 . Kabelb 3JIeKTPONUTaHHs IEPEMEHHOT0O TOKa 1
3 KOMILIEKT JJIsl YCTAHOBKH B CTOMKY M PE3MHOBBIE HOXKKH 1
4 KpaTKoe pyKOBOJCTBO I10 YCTAHOBKE 1
5 KOMITAKT-AMCK C PYKOBOJCTBOM MOJIb30BATE IS 1
6 SFP-tpancuep DEM-310GT 2
7 SFP-tpancuBep DEM-311GT 2
8 SFP-tpancuep DEM-312GT2 2
9 SFP-tpancuep DEM-314GT 2
10 SFP-tpancuep DEM-315GT 2
11 SFP-tpancuBep DGS-712 2
12 SFP-tpancusep DEM-330T 2
13 SFP-tpancuBep DEM-330R 2
14 SFP-tpancuBep DEM-331T 2
15 SFP-tpancuBep DEM-331R 2
16 SFP -tpancusep DEM-302S-LX 2
17 SFP-tpancuep DEM-302S-BXD 2
18 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU 2
19 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT 2

20 tpancuBep SFP+ DEM-431XT-DD 2

21 tpaHcuBep SFP+ DEM-432XT 2

22 tparcusep SFP+ DEM-432XT-DD 2

23 tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT-DD 2

24 tpaHcusep SFP+ DEM-434XT 2

25 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 2

26 . , tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 2

—
~
W

| L 2 B.D. JIunmusur Crp.




000 «/I-JIunk Tpeiio» Jexnapauus 0 COOTBETCTBHU KommyTatop nepenauu navaeix DXS-1100-16SC

27 naccuBHEIHM kabears DEM-CB100S 1
28 naccuBHbIN kKabens DEM-CB300S 1
29 naccuBHEIH kabeas DEM-CB700S 1
30 |Ceresoii PCI Express aganrep ¢ 1 noprom 10GBase-X SFP+ DXE-810S 1
31 |CereBoii PCI Express aganrep ¢ 1 noprom 10GBase-T DXE-810T 1
32 | CeteBoii PCI Express aganrep ¢ 2 nopramu 10GBase-T DXE-820T 1

2.3. YcioBusi IPHMEHEHHsI HA CETH CBsSI3H o0uiero mosb3oBanus Poccuiickoii @enepauuu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa Mepeayy JaHHBIX, Pealnu3yIoNero TeXHOJIOTHH KOMMYTALMH KaIpoB, ¢ QYHKUUAMHA
obopya0oBaHuUs CHCTEM Iepeadyl abOHEHTCKOro J0CTyTIa.

2.4. BoinosiHsieMble QYHKIIHH: KOMMYTaTOp NpeAHa3HayYeH Ui pealu3aliy J0CTyNa K CeTH Nnepeaayu
JIaHHBIX C IPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTalHU KaapoB. O6opynoBaHHe COAEPKUT 14 MOPTOB C MH-
tepdeiicom Ethernet 10GBase-X SFP+ u 2 kom6o-nopra 10GBase-T/SFP+. K nopram SFP+ moryT noa-
Kaodateest TpaHcuBephl SFP+ ¢ umHTepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-
ZX/10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. IToxnepxka creka npotokonos IPv4/vé.

2.5. EMKOCTH KOMMYTALHOHHOTIO MOJIsl — HE BBIMOJIHAET QYHKIHMHA KOMMYTAaLlMH KaHaJIOB.

2.6. CxeMa NOAKJIIOYEHHS] K CETH CBSI3H 0011ero nojib30BaHHs, ¢ 0003HaYeHHEM peajIu3yeMbIX HH-

Tepdeiicos:
10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-T,

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T. 100Base-TX, 10Base-T

DXS-1100-16SC
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2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHOH3Iy4eHHsl — PaJMOU3Ty4EHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaekTpHyecKkHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH

- 3neKTpUdecKuii uuTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaym - HeIKpaHUPOBAHHAsA CUMMETPUYHAs 1apa KaTe-
ropuu 3, Tonosorus — 3Be3n000pa3Has, KO - MAHYECTEPCKHM, JTMHEWHas CKOPOCTh Nepeiay AaHHBIX -
10 M6wurt/c, MmakcumanbHas JiuHa cermeHTa — 100 Mm;

- snexTpuyeckuii uHTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenauu - 2 cummerpuussie napel (STP win UTP)
KaTeropuu 5, TOMOJIOTHs — 3Be31000pa3Hasi, koa - MLT3, 4B/5B, nuneiiHas cKOpOCTh Nepeaayu JaHHBIX -
125 M6wurt/c, MmakcumabHas aiuHa cermeHnTa — 100 Mm;

- anekTpUueckuii uTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenauu - 4 cAMMETpPHYHBIE NIaphl KATETOPHH 5; TOMO-
JIOTHSl — TOYKa-ToukKa; KoJ - 4D-PAM; nuHelHas ckopocTh mepenaud JaHHeiXx — 1000 M6ut/c; makcu-
MaJibHas JuiMHa cermeHTa — 100 M;

- onrtuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomomoruss — TOYKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocte — 1,25
(1i100’10'°) I'Box, quana3oH LEHTpaJbHBIX UIMH BolMH — 770-860 HM, THn BonokHa — MMF, xon —
asowynsiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeii MOIIHOCTH Ha rnepejade — MakcuMmaibHbii 0 1bm; MUHH-
MaJbHBIH -9,5 1BM; MUHMMaNEHEIH K03dduiMeHT 3kcTHHKUMH 9,0 1b; ypoBeHB cpeiHel MOLIHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHeIi 0 1BbM; MuHMManeHEIR -17,0 1BM, MakcHMalbHas MPOTSKEHHOCTh JIMHUK —
550 Mm;

- onrtuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — ToYKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocte — 1,25
(1:1:100’10'6) I'Boj, quana3oH LEHTpalbHBIX AMMH BOMH — 1270-1355 Hwm, Tun BonokHa — SMF, kox —
aeouunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha nepefade — MakcuManbHeli -3,0 1bM; MUHHM-
manbHbIH -11,0 1BM; MuHHManbHBI KO3 dUuLMeHT 3kcTUHKIMK 9,0 1b; ypoBeHb cpeHedl MOLIHOCTH
Ha MpuUeMe — MakcuManbHEIH -3,0 1bM; MuHMManbHEIHA -19,0 1BM, MakcHManbHas TIPOTSHKEHHOCTD JIU-
HuM — 5000 M;

- ontuueckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JWHeHWHas ckopocth — 1,25
(1£100°10°) I'Box, AMana3oH LEHTPaTbHBIX ATMH BOMH — 1520-1580 HMm, Tun BosnokHa — SMF, kox —
npouunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpeHel MOIIHOCTH Ha nepejade — MaKcHMManbHBIH 5,0 1bM; MUHM-
ManbHblH -4,0 16M; MuHMManBHEIH K03 duuHeHT s3kcTHHKUMK 9,0 1B; ypoBeHb cpeaHel MOLIHOCTH Ha
npuemMe — MakcUMaibHbIH -23,0 1bM; MMHUMAaJIBHBIN -yBM, MaKCHUMaJbHas MPOTSHKEHHOCTD JIMHUU —
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- aneKTpUYecKHit MHTEpdEic 10GBase-T: cpeaa mnepeauv - 4 CHMMETPHUYHBIC MapEl kateropuu 6 (¥ BEI-
1e); TOTOJIOrHsl — TOYKA-TOYKa; KOJ — KOAOBBIC IPYIIIIBI 8B/10B; nuHelHas CKOPOCTh Nepeain AaHHbIX
—3,125(1£100x 10'6) I'Box; MakcuMalbHas JJIMHA CErMEHTa — 100 Mm;

- omruyeckuii wunTepdedic 10GBase-SR: Tomonorus  — TOYKA-TOYKa, JIMHEWHas CKOpOCTb —
10,3125(1i100x10'6) I'Boj, AMana3oH LEHTPaJbHBIX JIMH BOJH — 840-860 um, Tun BosiokHa — MMEF,
KOJ — KOJOBBIe rpymisl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha nepeade — MaKCHMaJIbHBIH < -1abm;
MUHHMAIBHEIHA -7,34BM; MUHUMaIbHBIH KO3Q(HUIMEHT SKCTHHKIMH 31B; ypoBeHb cpelHel MOUIHOCTH
Ha TpHemMe — MaKCHMaJbHBIH -11BM; MHHMMATBHBIHA -9,971BM, MakcHMasbHas TPOTSHKEHHOCTE JTMHUA
(ans MMF 50,0 Mkm) — 300 m;

- onTudeckuit uHTEpdeic 10GBase-LR: Tormojorusi — TO4YKa-TO4Ka, NUHENHas CKOPOCTh — 10,3125
(lilOOxlO"’) ['Boj, AMana3oH LEHTPaIbHBIX JUIMH BOJIH — 1260-1355 um, Tun BojokHa — SMF, kon —
KoJ0BBIe rpyrbl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOIHOCTH Ha Mnepesaye — makcumanpHbii 0,5 1bM; MUHH-
MasbHBIH -8,20BM; MUHUMAaIBbHBIH KOIGOHUIMEHT SKCTHHKLMHA 3,51B; ypoBeHb cpeHed MOUIHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbii 0,515M; MUHUMAabHbINA -14,41bM, MakcuMalbHas MPOTHKEHHOCTD JIMHUM —
10 000Mm;

- onruueckuit uaTepdeiic 10GBase-ER: Tomosiorus — TOUKa-TOUKa, nuHeiHas ckopocts — 10,3125
(liIOOXIO"’) I'Boj, AMana3oH LEHTPalbHBIX IJIMH BOJTH — 1530-1565 um, Tun BonokHa — SMF, kon —
Ko10BBIe rpymnisl 64B/66B, ypoBeHb cpejHel MOIIHOCTH Ha mepejadie — makcuManbHbii 4,0 1bm; Mu-
HUMaTbHBIN -4,71BM; MUHHUMAJIBHBIA K03 HULMEHT SKCTUHKLIUH 3,01B; ypoBeHb cpeHed MOIHOCTH Ha
npuemMe — MakcHMaIbHBI -1,0 1BM; MUHAMAaIbHBIN -15,8 n1bm, MakcuMasbHas MPOTAHKEHHOCTD JIMHUA —
40 000 m.

2.9. Peanusyemble HHTepgeiichl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBusi SKCILIyaTAlHH, BKI0OYas KIAMAaTHYECKHE H MexaHH4YecKkHe TpeGoBaHHs, crnocoobl
pa3MeleHnsi: KOMMYTaTOp COXpaHsieT CBOU TeXHUYECKHE XapaKTEPUCTHKH:

— NpM TemriepaType OKpysKaroue# cpe/isl oT -5° no +50°C; :

— NpU OTHOCHMTEJIBHOM BIIYKHOCTH BO3/yXa 110 90% mpu Temnepatype +25°C.

TpeaHa3HayeH /IS UCTIOIB30BaHUS BHYTPH MOMELLECHUH.

2.11. D/IeKTPONHTaHHE OCYIECTBSETCS OT UCTOUHNKA nepemeHHoro Toka 220B/50I1. MakcumaibHas
norpe6asemas MouHocTh 60 BT. '

2.12. CBeleHHsi 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPELCTB KkpunrTorpaguu ¥ NpHEMHHKOB
1062 IbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHTALMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCH cpecTBa KpUNTOrpadui, UCTONb-
3yeMble ISl 3alIMThl TEXHOJOTHYECKHX KaHAIOB ceTeii cBs3u obmero nonb3opanus. Hotubukaums Ne
RU0000025994, 3apeructpuposannas ®Cb Poccun 1.05.2016. OTCYTCTBYIOT NPHEMHUKH TI00ATBHBIX
CITyTHUKOBBIX HaBUTALIHOHHBIX CHCTEM.

3. Jlex1apanusi NPHHSATA HA OCHOBAHHH TPOTOKOIIA coberBenHBIX ucnbiTanmii Ne DL-DXS-1100-165C
ot 27.02.17; NpoTOKO/Ia MCTIBITATEIBHOH na6opatopuu 3A0 MI] MTT (arTecTar akKpeAMTalH1H NeJI-26-
06, Benan deepabHOM CTyKOO0M 10 aKKpPEAHTALMH 27.01.2016r.[ Beccpounsii). 11poTokon Ne ML

0749/17 DXS-1100 ot 26.06.2017, koMMyTaTOp Nepenatiu 1aHH g)ﬁmm“p% Rﬂc L,

JpyrHe Npe/yCTaHOBIEHHBIE MPOrpaMMBl OTCYTCTBYIOT.

lIcKnapau CcOCTaBJIeHa Ha JABYX JIUCTaX. — R ‘;7(/' ) CJ/{ﬁZ) _ }\[?j p
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